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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum 28 maart 2023 Datum verzending 28 april 2023
Nummer vraag 311 Behandelaar S. Huizenga
Ons zaaknummer Z/23/075156 Portefeuillehouder Wethouder Van der Elst
  Bijlage  -

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen ex art. 39 RvO 311 GroenLinks


Geachte Raad,

Door de fractie van GroenLinks zijn op 28 maart 2023 vragen gesteld met betrekking tot de Internationale Taalklas

Aanleiding:

De fractie van GroenLinks heeft het volgende aangegeven. De internationale taalklas heeft in september 2022 een voorlopige plek gevonden in de Kruispuntkerk. Al vanaf de start van de taalklas op deze locatie ontvangen wij geregeld berichten dat de locatie niet geschikt is om les te geven. Recentelijk kregen wij ook vanuit scholen en Vluchtelingenwerk signalen dat het veel te lang duurt voordat een geschikte locatie voor de internationale taalklas beschikbaar komt.

Aangezien de huidige locatie in de Kruispuntkerk niet geschikt is als schoollokaal, is een alternatief wenselijk. Wij begrepen dat de gemeente hier ook bezig mee is, maar wat duurt dit lang. Intussen zitten we al diep in 2023 en duurt het al meer dan een half jaar om een geschikte locatie te vinden en het einde van het schooljaar begint alweer in zicht te komen.

Beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Is er intussen een plek gevonden voor de internationale taalklas in Voorschoten?

Antwoord 1. We hebben inmiddels een locatie op het oog, waarbij 2 á 3 onderwijsruimten beschikbaar zijn. Deze ruimten moeten echter nog worden opgeknapt. Momenteel werken we een voorstel uit, waarbij ook gekeken wordt naar een combinatie met onder andere volwassenenonderwijs en vluchtelingenwerk. Zodra meer duidelijkheid bestaat zullen we de raad hierover informeren.
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Vraag 2. Per wanneer kunnen leerlingen terecht op die nieuwe locatie?

Antwoord 2. In het schooljaar 2023-2024. In principe kunnen de kinderen nu al in de beoogde locatie, maar in het najaar zal er een verbouwing plaats vinden en dan moeten deze kinderen er weer tijdelijk uit. Dus de kinderen blijven voorlopig in de Kruispuntkerk. Daarover is contact geweest met de directie van de Fortgensschool. De directie heeft hiermee ingestemd.

Vraag 3. Per wanneer kunnen kinderen, niet zijnde Oekraïense kinderen, terecht in de internationale taalklas in Voorschoten?

Antwoord 3. Zo spoedig mogelijk, daar is overleg over met het onderwijs. Op dit moment wordt er lesgegeven aan 15 Oekraïense kinderen en voor het onderwijs aan kinderen van nieuwkomers moet er een tweede groep gestart worden. Daarvoor is nog geen NT-2 leerkracht voor beschikbaar.

Vraag 4. Zijn de basisscholen in Voorschoten gevraagd of zij kunnen helpen voor het leveren van een locatie voor de internationale taalklas en wanneer zijn zij hierover benaderd?

Antwoord 4. Ja. Wij hebben voortdurend contact met de directie van de Fortgensschool.

Vraag 5. Waarom lukt het de gemeente niet om tijdig een goede oplossing te vinden voor de internationale taalklas?

Antwoord 5. Er is hard gewerkt aan een noodoplossing en die is per 1 september 2022 gerealiseerd in de Kruispuntkerk. Die was niet voorzien en was niet in een planning opgenomen maar is ad hoc tot stand gekomen. Er wordt zoals aangegeven in het antwoord bij vraag 2 gewerkt aan een definitieve oplossing.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester
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